

众安在线财产保险股份有限公司

2023 年第二季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）相关规定，现将众安在线财产保险股份有限公司（以下简称“本公司”）2023年第二季度需分类合并披露的关联交易披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2023年第二季度，本公司需分类合并披露的关联交易金额合计121,417.21万元，其中保险业务和其他类关联交易金额为95,217.39万元，服务类关联交易金额为25,117.95万元，资金运用类关联交易金额为1,081.87万元，交易明细如下：

序号	交易时间	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额 (万元)
				类型	交易概述	
1	2023.4.1-6.30	个人关联方	关联自然人	保险业务和其他	销售保险保费收入	3.9480
2	2023.4.1-6.30	百仕达地产有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	1.0963
3	2023.4.1-6.30	腾讯科技(深圳)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	4506.7019
4	2023.4.1-6.30	暖哇科技(成都)有限责任公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.2074

5	2023.4.1-6.30	上海暖哇科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	1.3577
6	2023.4.1-6.30	支付宝(杭州)信息技术有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.1819
7	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-13.9339
8	2023.4.1-6.30	众安在线保险经纪有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.1697
9	2023.4.1-6.30	重庆众安小额贷款有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	3855.4228
10	2023.4.1-6.30	杭州光云科技股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0221
11	2023.4.1-6.30	上海家化电子商务有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	4.4738
12	2023.4.1-6.30	丝芙兰(上海)化妆品销售有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.3017
13	2023.4.1-6.30	暖哇(上海)商务信息咨询有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	2.4182
14	2023.4.1-6.30	上海聚啊信息技术有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-2.4355
15	2023.4.1-6.30	上海洛克菲勒集团外滩源综合开发有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	4.4508
16	2023.4.1-6.30	众安医疗科技(海南)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-3.5838
17	2023.4.1-6.30	深圳百仕达商业管理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.0109
18	2023.4.1-6.30	浙江网商银行股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	2.6350
19	2023.4.1-6.30	百保(上海)科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	29.4007
20	2023.4.1-6.30	奥比中光科技集团股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0008
21	2023.4.1-6.30	微民保险代理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	16.4649
22	2023.4.1-6.30	上海宜员网络技术有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.2690
23	2023.4.1-6.30	河北银行股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	3450.8391
24	2023.4.1-6.30	淘宝(中国)软件有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	20.1075
25	2023.4.1-6.30	腾讯瑞德铭(重庆)科技发展有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	737.1594
26	2023.4.1-6.30	深圳市腾佳管理咨询有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	36.5723
27	2023.4.1-6.30	腾讯科技(上海)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.2013
28	2023.4.1-6.30	众安(深圳)科技咨询服务服务有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-28.3043
29	2023.4.1-6.30	腾讯音乐娱乐科技(深圳)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	1.2662
30	2023.4.1-6.30	重庆杏仁派科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.8665
31	2023.4.1-6.30	蚂蚁保保险代理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	8.1136

32	2023.4.1-6.30	上海连陌信息技术有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.3929
33	2023.4.1-6.30	C.P. Holding (BVI) Investment Company Limited	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0004
34	2023.4.1-6.30	恒温科技(海南)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	1.1061
35	2023.4.1-6.30	乐府互娱(上海)网络科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	10.5250
36	2023.4.1-6.30	上海有光信息技术有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.4297
37	2023.4.1-6.30	杭州告捷企业管理咨询有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	-0.0306
38	2023.4.1-6.30	中化金茂物业管理(北京)有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.2712
39	2023.4.1-6.30	北海卡布姆科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.3432
40	2023.4.1-6.30	江苏嘉图网络科技股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0002
41	2023.4.1-6.30	北京越野小镇运营管理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0001
42	2023.4.1-6.30	郑州海旭房地产开发有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0039
43	2023.4.1-6.30	PA INFRA F2-B L.P. LIMITED	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0001
44	2023.4.1-6.30	Ping An Global Infrastructure Fund II LP	关联法人	保险业务和其他	销售保险保费收入	0.0001
45	2023.4.1-6.30	FuSure Reinsurance Company Limited	关联法人	保险业务和其他	再保险分出保费	5523.5864
46	2023.4.1-6.30	FuSure Reinsurance Company Limited	关联法人	保险业务和其他	再保险摊回手续费	3032.6091
47	2023.4.1-6.30	爱邦保险经纪有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险代理的手续费及佣金	1016.2288
48	2023.4.1-6.30	蚂蚁保保险代理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险代理的手续费及佣金	21240.7103
49	2023.4.1-6.30	深圳前海微众银行股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险代理的手续费及佣金	606.8577
50	2023.4.1-6.30	众安在线保险经纪有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险代理的手续费及佣金	8933.9535
51	2023.4.1-6.30	微民保险代理有限公司	关联法人	保险业务和其他	销售保险代理的手续费及佣金	3.5177
52	2023.4.1-6.30	中国平安财产保险股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	商业车险共保分出保费	41211.9852
53	2023.4.1-6.30	中国平安财产保险股份有限公司	关联法人	保险业务和其他	非车共保分出保费	942.7706
54	2023.4.1-6.30	上海众悦网络科技有限公司	关联法人	保险业务和其他	采购宣传用品	59.1233
55	2023.4.1-6.30	平安资产管理有限责任公司	关联法人	服务	委托管理资产服务费	199.0875
56	2023.4.1-6.30	上海洛克菲勒集团外滩源综合开发有限公司	关联法人	服务	租赁资产	1682.2430
57	2023.4.1-6.30	财付通支付科技有限公司	关联法人	服务	结算服务	535.4825
58	2023.4.1-6.30	蚂蚁胜信(上海)信息技术有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	48.7443

59	2023.4.1-6.30	蚂蚁保险代理有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	-182.9176
60	2023.4.1-6.30	支付宝(中国)网络技术有限公司	关联法人	服务	客服服务	120.4564
61	2023.4.1-6.30	支付宝(中国)网络技术有限公司	关联法人	服务	结算服务	373.7819
62	2023.4.1-6.30	支付宝(杭州)信息技术有限公司	关联法人	服务	结算服务	3.1916
63	2023.4.1-6.30	众安(海南)互联网医院有限公司	关联法人	服务	采购医疗服务	1593.8140
64	2023.4.1-6.30	众安(海南)远程医疗中心有限公司	关联法人	服务	采购健康管理服务	133.1296
65	2023.4.1-6.30	众安(深圳)生命科技有限公司	关联法人	服务	采购健康管理服务	1.6353
66	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购人工外呼技术服务	19.3208
67	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购信息运维服务	1007.9167
68	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购人事代理服务	30.0849
69	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购运营服务	56.9330
70	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购机器人服务	4.7788
71	2023.4.1-6.30	众安信息技术服务有限公司	关联法人	服务	采购运维服务	18.8679
72	2023.4.1-6.30	腾讯云计算(北京)有限责任公司	关联法人	服务	采购云租赁服务	112.3075
73	2023.4.1-6.30	上海宜员网络技术有限公司	关联法人	服务	员工福利公杂等	1542.3885
74	2023.4.1-6.30	深圳平安综合金融服务有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	0.0807
75	2023.4.1-6.30	蚂蚁区块链科技(上海)有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	6.4665
76	2023.4.1-6.30	阿里云计算有限公司	关联法人	服务	采购云租赁服务	2501.3235
77	2023.4.1-6.30	上海暖哇科技有限公司	关联法人	服务	采购核保理赔调查服务	4211.4995
78	2023.4.1-6.30	暖哇科技(成都)有限责任公司	关联法人	服务	采购健康管理服务	48.0000
79	2023.4.1-6.30	暖哇(上海)商务信息咨询有限公司	关联法人	服务	采购营销宣传服务	2335.0978
80	2023.4.1-6.30	恒温科技(海南)有限公司	关联法人	服务	电脑租赁	208.8712
81	2023.4.1-6.30	恒温科技(海南)有限公司	关联法人	服务	采购 IT 外包服务	146.2991
82	2023.4.1-6.30	上海有光信息技术有限公司	关联法人	服务	采购 IT 外包服务	155.0080
83	2023.4.1-6.30	东郭科技(北京)有限公司	关联法人	服务	采购话务平台服务	32.9536
84	2023.4.1-6.30	宜员(上海)信息科技有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	88.5849
85	2023.4.1-6.30	杭州云毅网络科技有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	25.9768

86	2023.4.1-6.30	金保信社保卡科技有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	90.8020
87	2023.4.1-6.30	百行征信有限公司	关联法人	服务	采购征信查询服务	13.9277
88	2023.4.1-6.30	杭州微易信息科技有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	4.2213
89	2023.4.1-6.30	上海宜员健康科技有限公司	关联法人	服务	采购人事健康服务等	56.3648
90	2023.4.1-6.30	深圳市腾讯计算机系统有限公司	关联法人	服务	采购技术服务	66.5000
91	2023.4.1-6.30	杭州焕悦网络技术有限公司	关联法人	服务	采购广告服务	4980.0000
92	2023.4.1-6.30	深圳壹账通智能科技有限公司	关联法人	服务	采购代驾年检道路救援服务	327.3394
93	2023.4.1-6.30	上海雅盾保险公估有限公司	关联法人	服务	公估服务	523.0647
94	2023.4.1-6.30	上海暖哇科技有限公司	关联法人	服务	公估服务	1994.3267
95	2023.4.1-6.30	深圳前海微众银行股份有限公司	关联法人	资金运用	协定存款利息收入	41.1444
96	2023.4.1-6.30	平安银行股份有限公司	关联法人	资金运用	运营账户活期存款利息收入	0.1045
97	2023.4.1-6.30	辽宁港口股份有限公司	关联法人	资金运用	卖出债券	1040.6170

二、本年度需分类合并披露的关联交易累计金额

本年度需分类合并披露的关联交易累计金额为 225,126.42 万元，明细如下：

本年度各类关联交易累计金额	
交易类型	交易累计金额(万元)
资金运用	1,128.3036
保险业务和其他	174,098.1671
服务	49,899.9477
合计	225,126.4184

三、资金运用关联交易监管比例执行情况

2023 年第二季度，本公司与关联方的资金运用关联交易比例均符合监管要求，未发生超过监管比例规定的情况。